ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO
Câmara Municipal de Goianésia do Pará

Av. Pedro Soares de Oliveira S/N – Bairro Centro - Cep. 68.639-000 – Goianésia do Pará/PA
Fone: (94) 3779-1168 – E-mail: camara.goi@hotmail.com

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA DE
VEREADORES DE GOIANÉSIA DO PARÁ

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº 006/2018

O vereador JOSÉ IVAN SOARES PAIXÃO, no uso de suas atribuições legais, de

conformidade com o Regimento Interno deste Poder, vem, respeitosamente,

REQUERER que seja encaminhado por ofício ao prefeito municipal, requerimento

SOLICITANDO a implantação de Faixa de Pedestre, Rodovia PA-150, nas

proximidades do ponto de Moto taxistas.

JUSTIFICATIVA

Por haver um grande número de motos e carros que frequentemente transitam em

alta velocidade no perímetro acima mencionado, e por não haver uma sinalização e

fiscalização adequada, são frequentes os acidentes. Por tal motivo solicito ao Gestor

municipal, que encaminhe o setor técnico responsável para a averiguação e

posteriormente a implantação de faixas de pedestre naquele perímetro.

PLENÁRIO MAURO CORREIA DE OLIVEIRA, em 12 de abril 2018.

JOSÉ IVAN SOARES PAIXÃO
Vereador – PMDB